Stéphane BOISSELLIER176

Histoire et Sociétés Rurales, n° 15, 1er semestre 2001, p. 165-192.

CARTA PER QUE el Rey manda aosseus
mouros forros de Colares que lhy
dessem o quarto

Dionisius dei gratia Rex portugaliae et
algarbii uniuerssis presentem cartam ins-
pectuerint notum facio quod mei mauri
forri de meo Regalengo de Colares de ter-
mino Sintrie queixauerunt se mihi dicendo
quod ego leuabam medietatem fructuum
de illis heredamentis que ipsi habent in
dicto meo Regalengo et quod non debe-
bant aliquid inde dare mihi nec facere inde
mihi istos foros. uidelicet reuoluere adu-
bare et rreficere mea palacia de oliua et
casas de Almedinis uetulis de meo castello
de Sintra et adubare eyrados de Turribus et
facere quedam alia quae usque modo mihi
et meis antecessoribus dicti maurij fece-
runt. Et ipsi mari [sic] dicebant quod pater
meus fecerat eis per forciam dare medie-
tatem de fructibus de predictis hereda-
mentis. Et ego mandaui super hoc facere
inquisitionem et inueni per inquisicionem
quod predicti mauri non debent mihi dare
nisi quartam partem fructuum de illis
heredamentis que sunt in ipso meo rega-
lengo que comparauerunt et habuerunt de
christianis et quod non debent dare aliquid
de illis heredamentis que sunt in ipso meo
regalengo que fuerunt de mauris ex popu-
lacione ipsius loci nisi debent facere foros
supradictos. Et inueni quod pomerium
meum de Colares est totum meum quiete
libere et quod ipsi mauri debent eum mihi
custodire plantare excauare rigare tapare
laborare et adubare bene tanquam si eset
suum. Et ego conueni com predictis

Traduction
Charte par laquelle le roi ordonne à ses

maures libres 2 de Colares qu’ils lui donnent le
quart.

Dinis, par la grâce de Dieu roi du Portugal
et d’Algarve 3, à tous ceux qui verront la pré-
sente charte je fais savoir que mes maures libres
de mon reguengo 4 de Colares du territoire de
Sintra se sont plaints à moi en disant que je pré-
levais la moitié de la production des domaines
qu’ils ont dans mondit reguengo et qu’ils ne
devaient pas m’en donner quoi que ce soit ni
m’y faire ces prestations, à savoir : amender et
refaire mes bâtiments d’Oliva et les logements
de la vieille citadelle de mon château de Sintra,
entretenir les terrasses des tours et faire cer-
taines autres choses que lesdits maures ont
faites jusqu’alors à moi et à mes prédécesseurs 5.
_________
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Histoire et Sociétés Rurales, n° 15, 1er semestre 2001, p. 165-192.

mauris isto modo quod de cetero dent
mihi quartam partem de pane de uino de
lino de leguminibus et de omnibus aliis
fructibus de omnibus heredamentibus que
ipsi sunt in dicto meo regalengo tam de
hereditatibus quas habuerunt de christia-
nibus quam de hereditatibus quas abue-
runt ex populacione ipsius loci et quod
dent mihi quartam partem de illo quo
laborauerint in dicto meo pomario tam
ipsi quam christiani qui ibi laborant et
laborauerint et debent mihi adubare
dictum meum pomerium ut superius
dictum est et si illud bene non laboraue-
rint ego possim isti auferre de meum
pomerium et debent mihi facere omnes [?]
supradictos et omnes arbores ipsius mei
pomerii et fructus eorum et madeira et
calumpnie ipsius mei pomerii remanent
proadme. In cuius Rey testimonium do eis
istam meam cartam. Dante ulixbone XVIII